CMu.
Proc. Nº GR, AAO)

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

NOZim

REQUERIMENTO N.º 22% 12020

Ementa: Informações sobre manutenção e
limpeza da Praça existente na Rua José
Tordin.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento da Municipalidade a situação de abandono e
depredação com que se encontra a Praça existente na Rua José Tordin
(coordenadas -22.976981, 46.985299)?

Quando foi realizada a última manutenção e limpeza da praça? Há

cronograma para execução de obras na localidade acima apontada visando a

revitalização do espaço?

Os equipamentos do playground da referida praça serão consertados ou

será realizado troca por equipamentos melhores?

Quando será efetuada a troca e/ou conserto do alambrado que está
danificado?

Quanto a precariedade da iluminação pública, que causa medo e

insegurança aos moradores, consta no planejamento da pasta reparação da
iluminação pública na referida localidade?

Qual o cronograma da Secretaria competente para limpeza do local?

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador para solicitar a manutenção,
melhorias e limpeza da praça.

y boi aos 16 de Novembro de 2020.

ndo Conti
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP. 2 215 a
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. 4
Proc. Nº Lado SO
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brii